
 

1 

 

 
V Brně dne 2. června 2020 

Č.j. MU-VR/106094/2020/1184322/PdF-2 

 

Zápis o elektronickém hlasování Vědecké rady PdF MU per rollam 

v termínu 25. 5. 2020 – 31. 5. 2020 
 

 V souladu s čl. 5 odst. 6 Jednacího řádu VR PdF MU1 (ve znění účinném od 

3. května 2017) zaslal děkan fakulty, předseda VR PdF MU, doc. PhDr. Jiří Němec, Ph.D., 

prostřednictvím pověřené osoby, referentky odd. VÝKAZ PdF MU, D. Nesnídalové, a aplikace 

pro hlasování VR per rollam v systému INET MU dne 25. května 2020 elektronickou poštou 

všem členům VR PdF MU výzvu k elektronickému hlasování per rollam. Termín hlasování byl 

stanoven na období od pondělí 25. května 2020 do neděle 31. května 2020 včetně. V systému 

INET probíhá hlasování tajně. Členové VR zde měli k dispozici podkladové materiály 

k jednotlivým bodům, návrh usnesení ke každému bodu zvlášť i dokument Návrh děkana PdF 

MU na usnesení VR PdF MU jako celek.  
 

K projednání byly předloženy tyto body: 

A. Přeměny studijních oborů na studijní programy 
1. Návrh přeměny studijního oboru Vychovatelství (bakalářský, kombinovaný) na studijní program 

2. Návrh přeměny studijního oboru Učitelství praktického vyučování (bakalářský, prezenční, 

kombinovaný) na studijní program 

3. Návrh přeměny studijního oboru Jazyková a literární komunikace (doktorský, prezenční, 

kombinovaný) na studijní program 

4. Návrh přeměny studijního oboru Didaktika cizího jazyka (doktorský, prezenční, kombinovaný) na 

studijní program 

5. Návrh přeměny studijního oboru Didactics of Foreign Language (doktorský, prezenční, 

kombinovaný) na studijní program 

6. Návrh přeměny studijního oboru Fremdsprachendidaktik (doktorský, prezenční, kombinovaný) na 

studijní program 

7. Návrh přeměny studijního oboru Speciální pedagogika (doktorský, prezenční, kombinovaný) na 

studijní program 

8. Návrh přeměny studijního oboru Special Education (doktorský, prezenční, kombinovaný) na 

studijní program 

9. Návrh přeměny studijního oboru Teorie výtvarné a galerijní pedagogiky (doktorský, prezenční, 

kombinovaný) na studijní program 

10. Návrh přeměny studijního oboru Theory of Art and Gallery Education (doktorský, prezenční, 

kombinovaný) na studijní program 
 

B. Změny ve složení oborových rad 
1. Změny složení oborové rady doktorského studijního oboru Didaktika geografie (dobíhající) 

2. Změny složení společné oborové rady doktorských studijních programů Didaktika geografie a 

Geography Education (nově akreditované) 

3. Změna složení oborové rady doktorského studijního oboru Hudební teorie a pedagogika 

(dobíhající) 
 

                                                      
1 O návrzích, o nichž se VR PdF MU neusnáší tajným hlasováním, lze v neodkladných záležitostech či jde-li o návrh, k jehož projednání není 

možné nebo účelné svolat zasedání, hlasovat též per rollam elektronicky. V případě takového hlasování zašle předseda VR PdF MU 

(prostřednictvím pověřené osoby) členům VR PdF MU návrh usnesení v dané věci včetně příslušných podkladů, informace o způsobu hlasování 

a sdělí lhůtu pro odpověď. Jednotliví členové VR PdF MU zašlou ve stanovené lhůtě předsedovi VR PdF MU (resp. jím pověřené osobě) vyjádření 

„souhlasím“, „nesouhlasím“ nebo „zdržuji se hlasování“. Odpovědi doručené po uplynutí stanovené lhůty jsou vyřazeny. K platnému usnesení 

je třeba vyjádření „souhlasím“ nejméně dvou třetin všech členů VR PdF MU. O hlasování per rollam je zpracován zápis, který je archivován a 

zveřejněn jako zápis z prezenčního zasedání. 



 

2 
 

C. Oznámení o rezignaci předsedy oborové rady 
1. Oznámení o rezigranci předsedy OR doktorského studijního oboru Sociální pedagogika a Sociální 

pedagogika (angl.) doc. Mgr. Radima Šípa, Ph.D 
 

 

Výsledky hlasování 

Dle čl. 5 odst. 6 Jednacího řádu VR PdF MU1
 je třeba platnému usnesení vyjádření „souhlasím“ 

nejméně dvou třetin všech členů VR PdF MU, tj. 22 členů z celkového počtu 33. 
 

 

A. V souladu s § 30 odst. 1 písm. b)2 a c)3 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů v platném znění, předložil děkan fakulty VR PdF MU návrh na 

schválení přeměn studijních oborů na studijní programy: 
 

 Název SP Typ a forma SP Garant SP 

1 Vychovatelství 
Bakalářský, 

kombinovaný 

Mgr. et Mgr. Martina 

Kurowski, Ph.D. 

2 Učitelství praktického vyučování 
Bakalářský, prezenční, 

kombinovaný 
PhDr. Jan Válek, Ph.D. 

3 Jazyková a literární komunikace 
Doktorský, prezenční, 

kombinovaný 

doc. PhDr. Milena 

Šubrtová, Ph.D. 

4 Didaktika cizího jazyka 
Doktorský, prezenční, 

kombinovaný 

prof. PhDr. Věra 

Janíková, Ph.D. 

5 Didactics of Foreign Language 
Doktorský, prezenční, 

kombinovaný 

prof. PhDr. Věra 

Janíková, Ph.D. 

6 Fremdsprachendidaktik 
Doktorský, prezenční, 

kombinovaný 

prof. PhDr. Věra 

Janíková, Ph.D. 

7 Speciální pedagogika 
Doktorský, prezenční, 

kombinovaný 

prof. PhDr. Marie 

Vítková, CSc. 

8 Special Education 
Doktorský, prezenční, 

kombinovaný 

prof. PhDr. Marie 

Vítková, CSc. 

9 Teorie výtvarné a galerijní pedagogiky 
Doktorský, prezenční, 

kombinovaný 

prof. PaedDr. Radek 

Horáček, Ph.D. 

10 Theory of Art and Gallery Education 
Doktorský, prezenční, 

kombinovaný 

prof. PaedDr. Radek 

Horáček, Ph.D. 
 

Vzhledem k mimořádné situaci vyplývající z opatření v souvislosti s šířením koronaviru, pro něž 

byla zvolena forma hlasování VR per rollam, nemohli být k jednání přizváni garanti programů. 

Byli proto požádáni o písemná vyjádření, která byla vložena mezi podklady pro jednání VR PdF 

MU do systému INET. 
 

1. Vychovatelství 
Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity v souladu s článkem 23 odst. 7 

vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů MU4 

schvaluje návrh přeměny studijního oboru Vychovatelství (bakalářský, kombinovaný) na 

studijní program Vychovatelství (bakalářský, kombinovaný) předložený dne 25. května 

2020 děkanem Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity s navrhovanou garantkou Mgr. 

et Mgr. Martinou Kurowski, Ph.D. 
 

                                                      
2 Vědecká rada fakulty schvaluje návrhy studijních programů, které mají být uskutečňovány na fakultě, a 

postupuje je prostřednictvím rektora ke schválení vědecké radě veřejné vysoké školy. 
3 Vědecká rada fakulty navrhuje rektorovi záměr předložit žádost o akreditaci, rozšíření akreditace nebo 

prodloužení doby platnosti akreditace studijních programů, které se uskutečňují na fakultě. 
4 VR fakulty neschválí návrh přeměny na studijní program a vrátí jej k přepracování, jestliže není v souladu se 

strategií fakulty; své rozhodnutí odůvodní. V opačném případě VR fakulty návrh schválí, čímž se má za to, že 

navrhuje RVH jeho schválení. 



 

3 
 

Hlasovalo 30 členů VR z celkového počtu 33 členů: 30 vyjádření „s návrhem usnesení souhlasím“. 
 

ZÁVĚR: 

Vědecká rada Pedagogické fakulty MU schválila návrh přeměny bakalářského studijního 

programu Vychovatelství s navrženou garantkou Mgr. et Mgr. Martinou Kurowski, Ph.D. 
 

2. Učitelství praktického vyučování 
Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity v souladu s článkem 23 odst. 7 

vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů MU4 

schvaluje návrh přeměny studijního oboru Učitelství praktického vyučování (bakalářský, 

prezenční, kombinovaný) na studijní program Učitelství praktického vyučování (bakalářský, 

prezenční, kombinovaný) předložený dne 25. května 2020 děkanem Pedagogické fakulty 

Masarykovy univerzity s navrhovaným garantem PhDr. Janem Válkem, Ph.D. 
 

Hlasovalo 29 členů VR z celkového počtu 33 členů: 29 vyjádření „s návrhem usnesení souhlasím“. 
 

ZÁVĚR: 

Vědecká rada Pedagogické fakulty MU schválila návrh přeměny bakalářského studijního 

programu Učitelství praktického vyučování s navrženým garantem PhDr. Janem Válkem, 

Ph.D. 
 

3. Jazyková a literární komunikace 
Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity v souladu s článkem 23 odst. 7 

vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů MU4 

schvaluje návrh přeměny studijního oboru Jazyková a literární komunikace (doktorský, 

prezenční, kombinovaný) na studijní program Jazyková a literární komunikace (doktorský, 

prezenční, kombinovaný) předložený dne 25. května 2020 děkanem Pedagogické fakulty 

Masarykovy univerzity s navrhovanou garantkou doc. PhDr. Milenou Šubrtovou, Ph.D., a 

navrženou oborovou radou. 
 

Navržená garantka: doc. PhDr. Milena Šubrtová, Ph.D. 

Navržená oborová rada studijního programu Jazyková a literární komunikace:  

Předseda: 

doc. PhDr. Milena Šubrtová, Ph.D. 

Interní členové oborové rady: 

doc. PhDr. Mgr. Simona Koryčánková, Ph.D. 

doc. PhDr. Jiří Poláček, CSc. 

doc. PhDr. Ondřej Sládek, Ph.D. 

prof. PhDr. Michaela Soleiman pour Hashemi, CSc. 

doc. PhDr. Jana Marie Tušková, Ph.D. 

Externí členové oborové rady: 

doc. Mgr. Jaroslav David, Ph.D., katedra českého jazyka FF OU v Ostravě 

doc. PhDr. Karel Komárek, Ph.D., katedra bohemistiky FF UP v Olomouci 

Dr. h. c. prof. PaedDr. Pavol Odaloš, CSc., katedra slovenského jazyka a komunikácie FF UMB 

v Banské Bystrici, Slovensko 

PhDr. Michal Přibáň, Ph.D., Ústav pro českou literaturu AV ČR, Brno  

prof. PhDr. Rudolf Šrámek, CSc., dr. h. c., emeritní profesor KČJL PdF MU  
 

Hlasovalo 29 členů VR z celkového počtu 33 členů: 29 vyjádření „s návrhem usnesení souhlasím“. 
 

ZÁVĚR: 

Vědecká rada Pedagogické fakulty MU schválila návrh přeměny doktorského studijního 

programu Jazyková a literární komunikace s navrženou garantkou doc. PhDr. Milenou 

Šubrtovou, Ph.D., a navrženou oborovou radou. 
 

https://is.muni.cz/auth/osoba/2596
https://is.muni.cz/auth/osoba/19978


 

4 
 

4. Didaktika cizího jazyka 
Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity v souladu s článkem 23 odst. 7 

vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů MU4 

schvaluje návrh přeměny studijního oboru Didaktika cizího jazyka (doktorský, prezenční, 

kombinovaný) na studijní program Didaktika cizího jazyka (doktorský, prezenční, 

kombinovaný) předložený dne 25. května 2020 děkanem Pedagogické fakulty Masarykovy 

univerzity s navrhovanou garantkou prof. PhDr. Věrou Janíkovou, Ph.D., a navrženou 

oborovou radou. 
 

Navržená garantka: prof. PhDr. Věra Janíková, Ph.D. 

Navržená společná oborová rada studijních programů Didaktika cizího jazyka, Didactics of Foreign 

Language a Fremdsprachendidaktik: 

Předseda:  

prof. PhDr. Věra Janíková, Ph.D. 

Interní členové: 

doc. Mgr. Martin Adam, Ph.D. 

doc. Mgr. Václava Bakešová, Ph.D. 

doc. PaedDr. Monika Černá, Ph.D. 

doc. Mgr. Olga Dontcheva-Navrátilová, Ph.D. 

doc. Mgr. Světlana Hanušová, Ph.D. 

prof. PhDr. Mgr. Tomáš Janík, Ph.D., M.Ed. 

doc. PhDr. Mgr. Simona Koryčánková, Ph.D. 

Externí členové: 

doc. PaedDr. Hana Andrášová, Ph.D., katedra germanistiky PdF JČU v Českých Budějovicích 

doc. PhDr. Michaela Píšová, M.A., Ph.D., v důchodu, dříve PdF MU 

Dr. phil. Brigitte Sorger, Pädagogische Hochschule in Wien, Rakousko 

prof. PhDr. Libuše Spáčilová, Dr., katedra germanistiky FF UP v Olomouci 

doc. PaedDr. Eva Stranovská, PhD., katedra germanistiky FF UKF v Nitře, Slovensko 

prof. PhDr. Lenka Vaňková, Dr., katedra germanistiky FF OU v Ostravě 
 

Hlasovalo 29 členů VR z celkového počtu 33 členů: 29 vyjádření „s návrhem usnesení souhlasím“. 
 

ZÁVĚR: 

Vědecká rada Pedagogické fakulty MU schválila návrh přeměny doktorského studijního 

programu Didaktika cizího jazyka s navrženou garantkou prof. PhDr. Věrou Janíkovou, 

Ph.D., a navrženou oborovou radou. 
 

5. Didactics of Foreign Language 
Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity v souladu s článkem 23 odst. 7 

vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů MU4 

schvaluje návrh přeměny studijního oboru Didactics of Foreign Language (doktorský, 

prezenční, kombinovaný) na studijní program Didactics of Foreign Language (doktorský, 

prezenční, kombinovaný) předložený dne 25. května 2020 děkanem Pedagogické fakulty 

Masarykovy univerzity s navrhovanou garantkou prof. PhDr. Věrou Janíkovou, Ph.D., a 

navrženou oborovou radou. 
 

Navržená garantka: prof. PhDr. Věra Janíková, Ph.D. 

Navržená společná oborová rada studijních programů Didaktika cizího jazyka, Didactics of Foreign 

Language a Fremdsprachendidaktik: 

Předseda:  

prof. PhDr. Věra Janíková, Ph.D. 

Interní členové: 

doc. Mgr. Martin Adam, Ph.D. 

doc. Mgr. Václava Bakešová, Ph.D. 

doc. PaedDr. Monika Černá, Ph.D. 

https://is.muni.cz/auth/osoba/240612
https://is.muni.cz/auth/osoba/112480
https://is.muni.cz/auth/osoba/240612


 

5 
 

doc. Mgr. Olga Dontcheva-Navrátilová, Ph.D. 

doc. Mgr. Světlana Hanušová, Ph.D. 

prof. PhDr. Mgr. Tomáš Janík, Ph.D., M.Ed. 

doc. PhDr. Mgr. Simona Koryčánková, Ph.D. 

Externí členové: 

doc. PaedDr. Hana Andrášová, Ph.D., katedra germanistiky PdF JČU v Českých Budějovicích 

doc. PhDr. Michaela Píšová, M.A., Ph.D., v důchodu, dříve PdF MU 

Dr. phil. Brigitte Sorger, Pädagogische Hochschule in Wien, Rakousko 

prof. PhDr. Libuše Spáčilová, Dr., katedra germanistiky FF UP v Olomouci 

doc. PaedDr. Eva Stranovská, PhD., katedra germanistiky FF UKF v Nitře, Slovensko 

prof. PhDr. Lenka Vaňková, Dr., katedra germanistiky FF OU v Ostravě 
 

Hlasovalo 29 členů VR z celkového počtu 33 členů: 29 vyjádření „s návrhem usnesení souhlasím“. 
 

ZÁVĚR: 

Vědecká rada Pedagogické fakulty MU schválila návrh přeměny doktorského studijního 

programu Didactics of Foreign Language s navrženou garantkou prof. PhDr. Věrou 

Janíkovou, Ph.D., a navrženou oborovou radou. 
 

6. Fremdsprachendidaktik 
Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity v souladu s článkem 23 odst. 7 

vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů MU4 

schvaluje návrh přeměny studijního oboru Fremdsprachendidaktik (doktorský, prezenční, 

kombinovaný) na studijní program Fremdsprachendidaktik (doktorský, prezenční, 

kombinovaný) předložený dne 25. května 2020 děkanem Pedagogické fakulty Masarykovy 

univerzity s navrhovanou garantkou prof. PhDr. Věrou Janíkovou, Ph.D., a navrženou 

oborovou radou. 
  
Navržená garantka: prof. PhDr. Věra Janíková, Ph.D. 

Navržená společná oborová rada studijních programů Didaktika cizího jazyka, Didactics of Foreign 

Language a Fremdsprachendidaktik: 

Předseda:  

prof. PhDr. Věra Janíková, Ph.D. 

Interní členové: 

doc. Mgr. Martin Adam, Ph.D. 

doc. Mgr. Václava Bakešová, Ph.D. 

doc. PaedDr. Monika Černá, Ph.D. 

doc. Mgr. Olga Dontcheva-Navrátilová, Ph.D. 

doc. Mgr. Světlana Hanušová, Ph.D. 

prof. PhDr. Mgr. Tomáš Janík, Ph.D., M.Ed. 

doc. PhDr. Mgr. Simona Koryčánková, Ph.D. 

Externí členové: 

doc. PaedDr. Hana Andrášová, Ph.D., katedra germanistiky PdF JČU v Českých Budějovicích 

doc. PhDr. Michaela Píšová, M.A., Ph.D., v důchodu, dříve PdF MU 

Dr. phil. Brigitte Sorger, Pädagogische Hochschule in Wien, Rakousko 

prof. PhDr. Libuše Spáčilová, Dr., katedra germanistiky FF UP v Olomouci 

doc. PaedDr. Eva Stranovská, PhD., katedra germanistiky FF UKF v Nitře, Slovensko 

prof. PhDr. Lenka Vaňková, Dr., katedra germanistiky FF OU v Ostravě 
 

Hlasovalo 29 členů VR z celkového počtu 33 členů: 29 vyjádření „s návrhem usnesení souhlasím“. 
 

ZÁVĚR: 

Vědecká rada Pedagogické fakulty MU schválila návrh přeměny doktorského studijního 

programu Fremdsprachendidaktik s navrženou garantkou prof. PhDr. Věrou Janíkovou, 

Ph.D., a navrženou oborovou radou. 
 

https://is.muni.cz/auth/osoba/112480
https://is.muni.cz/auth/osoba/240612
https://is.muni.cz/auth/osoba/112480


 

6 
 

7. Speciální pedagogika 
Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity v souladu s článkem 23 odst. 7 

vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů MU4 

schvaluje návrh přeměny studijního oboru Speciální pedagogika (doktorský, prezenční, 

kombinovaný) na studijní program Speciální pedagogika (doktorský, prezenční, 

kombinovaný) předložený dne 25. května 2020 děkanem Pedagogické fakulty Masarykovy 

univerzity s navrhovanou garantkou prof. PhDr. Marií Vítkovou, CSc., a navrženou 

oborovou radou. 
 

Navržená garantka: prof. PhDr. Marie Vítková, CSc. 

Navržená společná oborová rada studijních programů Speciální pedagogika, Special Education: 

Předseda:  

prof. PhDr. Marie Vítková, CSc. 

Interní členové: 

doc. Mgr. Pavel Beneš, Ph.D. 

doc. MUDr. Hana Ošlejšková, Ph.D. 

doc. PhDr. Karel Pančocha, Ph.D., M.Sc. 

prof. MUDr. Ivo Šlapák, CSc. 

doc. PhDr. Věra Vojtová, Ph.D. 

Externí členové: 

doc. PaedDr. Petr Franiok, Ph.D., katedra speciální pedagogiky PdF OU v Ostravě 

doc. PaedDr. Terézia Harčaríková, PhD., Ústav špeciálnopedagogických štúdií, katedra 

špeciálnej pedagogiky PdF UK v Bratislavě, Slovensko 

doc. PhDr. Lea Květoňová, Ph.D., katedra speciální pedagogiky PdF UK v Praze 

Prof. Dr. Tom Schmid, Fachthochschule St. Pölten, Institut für Soziale Inklusionsforschung, 

Rakousko 

prof. PaedDr. Alica Vančová, CSc., Ústav špeciálnopedagogických štúdií, katedra špeciálnej 

pedagogiky PdF UK v Bratislavě, Slovensko 

doc. PhDr. Kateřina Vitásková, Ph.D., Ústav speciálněpedagogických studií PdF UP v Olomouci 

 

Komentář člena VR PdF MU u hlasování:  

prof. PhDr. Ladislav Rabušic, CSc., 25.05.2020 12:07  

V zápisu z hodnotící schůzky se praví: "Garantkou programů je zakladatelka oboru, ale do 

budoucna se počítá s tím, že garantství převezme doc. Pančocha". Aniž bych chtěl 

diskriminovat garantku z důvodů věku (73 let), kladu otázku, jestli by nebylo vhodné, aby 

garantem tohoto studijního programu, který bude, jak vyplývá ze zápisu z hodnoticí schůzky, 

obsahově inovován, byl již od samotného začátku ustaven docent Pančocha. 
 

Vyjádření vedení fakulty ke komentáři:  

Garantkou programů je nyní navržena zakladatelka oboru, ale do budoucna se počítá s tím, 

že garantství převezme doc. Pančocha, poněvadž již nyní se vedle katedry speciální a 

inkluzivní pedagogiky na realizaci programu podílí také Institut výzkumu inkluzivního 

vzdělávání. V následujících letech v zájmu kontinuity bude práci garanta/předsedy od prof. 

PhDr. Marie Vítkové, CSc., postupně přebírat doc. PhDr. Karel Pančocha, Ph.D., M.Sc., 

vedoucí Institutu výzkumu inkluzivního vzdělávání PdF MU. Předpokládáme, že 

předsednictví oborové rady a garantství programu převezme nejpozději do roku 2024. 
 

Hlasovalo 29 členů VR z celkového počtu 33 členů: 27 vyjádření „s návrhem usnesení souhlasím“. 
 

ZÁVĚR: 

Vědecká rada Pedagogické fakulty MU schválila návrh přeměny doktorského studijního 

programu Speciální pedagogika s navrženou garantkou prof. PhDr. Marií Vítkovou, CSc., 

a navrženou oborovou radou. 
 



 

7 
 

8. Special Education 
Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity v souladu s článkem 23 odst. 7 

vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů MU4 

schvaluje návrh přeměny studijního oboru Special Education (doktorský, prezenční, 

kombinovaný) na studijní program Special Education (doktorský, prezenční, kombinovaný) 

předložený dne 25. května 2020 děkanem Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity s 

navrhovanou garantkou prof. PhDr. Marií Vítkovou, CSc., a navrženou oborovou radou. 
 

Navržená garantka: prof. PhDr. Marie Vítková, CSc. 

Navržená společná oborová rada studijních programů Speciální pedagogika, Special Education: 

Předseda:  

prof. PhDr. Marie Vítková, CSc. 

Interní členové: 

doc. Mgr. Pavel Beneš, Ph.D. 

doc. MUDr. Hana Ošlejšková, Ph.D. 

doc. PhDr. Karel Pančocha, Ph.D., M.Sc. 

prof. MUDr. Ivo Šlapák, CSc. 

doc. PhDr. Věra Vojtová, Ph.D. 

Externí členové: 

doc. PaedDr. Petr Franiok, Ph.D., katedra speciální pedagogiky PdF OU v Ostravě 

doc. PaedDr. Terézia Harčaríková, PhD., Ústav špeciálnopedagogických štúdií, katedra 

špeciálnej pedagogiky PdF UK v Bratislavě, Slovensko 

doc. PhDr. Lea Květoňová, Ph.D., katedra speciální pedagogiky PdF UK v Praze 

Prof. Dr. Tom Schmid, Fachthochschule St. Pölten, Institut für Soziale Inklusionsforschung, 

Rakousko 

prof. PaedDr. Alica Vančová, CSc., Ústav špeciálnopedagogických štúdií, katedra špeciálnej 

pedagogiky PdF UK v Bratislavě, Slovensko 

doc. PhDr. Kateřina Vitásková, Ph.D., Ústav speciálněpedagogických studií PdF UP v Olomouci 
 

Komentář člena VR PdF MU u hlasování:  

prof. PhDr. Ladislav Rabušic, CSc., 25.05.2020 12:08  

Stejný komentář jako u české verze tohoto programu. 
 

Vyjádření vedení fakulty ke komentáři:  

Stejný komentář jako u české verze tohoto programu. 
 

Hlasovalo 29 členů VR z celkového počtu 33 členů: 27 vyjádření „s návrhem usnesení souhlasím“. 
 

ZÁVĚR: 

Vědecká rada Pedagogické fakulty MU schválila návrh přeměny doktorského studijního 

programu Special Education s navrženou garantkou prof. PhDr. Marií Vítkovou, CSc., a 

navrženou oborovou radou. 
 

9. Teorie výtvarné a galerijní pedagogiky 
Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity v souladu s článkem 23 odst. 7 

vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů MU4 

schvaluje návrh přeměny studijního oboru Teorie výtvarné a galerijní pedagogiky 

(doktorský, prezenční, kombinovaný) na studijní program Teorie výtvarné a galerijní 

pedagogiky (doktorský, prezenční, kombinovaný) předložený dne 25. května 2020 děkanem 

Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity s navrhovaným garantem prof. PaedDr. 

Radkem Horáčkem, Ph.D., a navrženou oborovou radou. 
 

Navržený garant: prof. PaedDr. Radek Horáček, Ph.D. 

Navržená společná oborová rada studijních programů Teorie výtvarné a galerijní pedagogiky,  

Theory of Art and Gallery Education: 



 

8 
 

Předseda:  

prof. PaedDr. Radek Horáček, Ph.D. 

Interní členové: 

doc. PhDr. Zbyněk Fišer, Ph.D. 

prof. PhDr. Jiří Kroupa, CSc. 

doc. PhDr. Karel Pančocha, Ph.D., M.Sc. 

prof. PhDr. Evžen Řehulka, CSc. 

doc. PhDr. Marek Sedláček, Ph.D. 

doc. Jiří Sobotka, ak. soch. 

doc. PaedDr. Hana Stehlíková Babyrádová, Ph.D.   

Externí členové: 

prof. akad. soch. Michal Gabriel, Ateliér sochařství, FaVU VUT v Brně 

Prof. Dipl. Arch. ETH Dr. Christian Hanus, Fakultät für Bildung, Kunst und Architektur, Donau 

Universität Krems, Rakousko 

doc. PhDr. Martin Horáček, Ph.D., Ústav teorie architektury, FA VUT v Brně 

prof. Mgr. Michal Koleček, Ph.D., katedra dějin a teorie umění, FUD UJEP v Ústí nad Labem 

prof. MgA. Petr Kvíčala, Ateliér malířství 3, FaVU VUT v Brně 

doc. PhDr. Hana Myslivečková, CSc., katedra výtvarné výchovy PdF UP v Olomouci 

prof. PaedDr. Daniela Valachová, PhD., katedra výtvarnej výchovy PdF UK v Bratislavě, 

Slovensko 
 

Hlasovalo 29 členů VR z celkového počtu 33 členů: 29 vyjádření „s návrhem usnesení souhlasím“. 
 

ZÁVĚR: 

Vědecká rada Pedagogické fakulty MU schválila návrh přeměny doktorského studijního 

programu Teorie výtvarné a galerijní pedagogiky s navrženým garantem prof. PaedDr. 

Radkem Horáčkem, Ph.D., a navrženou oborovou radou. 
 

10. Theory of Art and Gallery Education 
Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity v souladu s článkem 23 odst. 7 

vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů MU4 

schvaluje návrh přeměny studijního oboru Theory of Art and Gallery Education (doktorský, 

prezenční, kombinovaný) na studijní program Theory of Art and Gallery Education 

(doktorský, prezenční, kombinovaný) předložený dne 25. května 2020 děkanem 

Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity, s navrhovaným garantem prof. PaedDr. 

Radkem Horáčkem, Ph.D., a navrženou oborovou radou. 
 

Navržený garant: prof. PaedDr. Radek Horáček, Ph.D. 

Navržená společná oborová rada studijních programů Teorie výtvarné a galerijní pedagogiky,  

Theory of Art and Gallery Education: 

Předseda:  

prof. PaedDr. Radek Horáček, Ph.D. 

Interní členové: 

doc. PhDr. Zbyněk Fišer, Ph.D. 

prof. PhDr. Jiří Kroupa, CSc. 

doc. PhDr. Karel Pančocha, Ph.D., M.Sc. 

prof. PhDr. Evžen Řehulka, CSc. 

doc. PhDr. Marek Sedláček, Ph.D. 

doc. Jiří Sobotka, ak. soch. 

doc. PaedDr. Hana Stehlíková Babyrádová, Ph.D.   

Externí členové: 

prof. akad. soch. Michal Gabriel, Ateliér sochařství, FaVU VUT v Brně 

Prof. Dipl. Arch. ETH Dr. Christian Hanus, Fakultät für Bildung, Kunst und Architektur, Donau 

Universität Krems, Rakousko 

doc. PhDr. Martin Horáček, Ph.D., Ústav teorie architektury, FA VUT v Brně 



 

9 
 

prof. Mgr. Michal Koleček, Ph.D., katedra dějin a teorie umění, FUD UJEP v Ústí nad Labem 

prof. MgA. Petr Kvíčala, Ateliér malířství 3, FaVU VUT v Brně 

doc. PhDr. Hana Myslivečková, CSc., katedra výtvarné výchovy PdF UP v Olomouci 

prof. PaedDr. Daniela Valachová, PhD., katedra výtvarnej výchovy PdF UK v Bratislavě, 

Slovensko 
 

Komentář člena VR PdF MU u hlasování:  

doc. Mgr. Jana Kratochvílová, Ph.D., 29.05.2020 17:36  

Program by měl být kompletně v anglické mutaci. 
 

Vyjádření vedení fakulty ke komentáři: 

Mezi podklady anglické mutace studijního programu Theory of Art and Gallery Education 

byla nedopatřením vložena pouze česká verze exportu z aplikace garant, v níž byla 

charakteristika programu uvedena pouze v českém jazyce. Charakteristika programu, 

studijní plány apod. jsou samozřejmě v aplikaci garant vyplněny i v anglickém jazyce a pro 

účely schvalování podkladů budou Radě pro vnitřní hodnocení takto předloženy.  
 

Hlasovalo 29 členů VR z celkového počtu 33 členů: 29 vyjádření „s návrhem usnesení souhlasím“. 
 

ZÁVĚR: 

Vědecká rada Pedagogické fakulty MU schválila návrh přeměny doktorského studijního 

programu Theory of Art and Gallery Education s navrženým garantem prof. PaedDr. 

Radkem Horáčkem, Ph.D., a navrženou oborovou radou. 

 

B. V souladu s článkem 10 odst. 35 vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení kvality 

studijních programů MU předložil děkan fakulty po předchozím projednání s garanty návrh 

na změny ve složení oborových rad. 
 

Důvodem k přejmenování oborových rad u níže uvedených doktorských oborů je snaha sjednotit 

personální zabezpečení oborových rad dobíhajících doktorských oborů s personálním zabezpečením 

jejich nově akreditovaných nástupnických doktorských programů, a snížit tak administrativní zatížení. 

Dále se změny v personálním zabezpečení oborové rady týkají jednoho nově akreditovaného 

studijního programu. Jde o tyto návrhy na změnu ve složení oborových rad: 

1. doktorského studijního oboru Didaktika geografie (dobíhající) - garant doc. Mgr. Petr 

Knecht, Ph.D. 

2. společné oborové rady doktorských studijních programů Didaktika geografie a 

Geography Education (nově akreditované) - garant doc. Mgr. Petr Knecht, Ph.D.  

3. doktorského studijního oboru Hudební teorie a pedagogika (dobíhající) - garant doc. 

PhDr. Marek Sedláček, Ph.D.  
 

1. Oborová rada doktorského studijního oboru Didaktika geografie (dobíhající) 
 

Původní personální obsazení 

 Interní členové oborové rady  
doc. Mgr. Petr Knecht, Ph.D., PdF MU - předseda 

doc. PaedDr. Eduard Hofmann, CSc., PdF MU 

doc. PaedDr. Hana Horká, CSc., PdF MU  

doc. RNDr. Karel Kirchner, CSc., Geografický ústav PřF MU, Ústav geoniky AV ČR  

                                                      
5 Členy oborové rady … odlišné od garanta příslušného studijního programu jmenuje a odvolává děkan na návrh 

garanta studijního programu a akademických pracovníků s příslušnou kompetencí, jejichž kategorie děkan 

stanoví. Odůvodněný návrh na jmenování členů oborové rady schvaluje VR fakulty. Návrh na změnu ve složení 

již ustanovené oborové rady předkládá děkanovi garant studijního programu po schválení oborovou radou, která 

o návrhu rozhoduje nadpoloviční většinou hlasů všech členů. Návrh na změnu ve složení již ustanovené oborové 

rady může děkan předložit VR fakulty i z vlastní iniciativy, po předchozím projednání s garantem studijního 

programu. … 



 

10 
 

doc. RNDr. Jaromír Kolejka, CSc., PdF MU  

doc. RNDr. Petr Kubíček, CSc., Geografický ústav PřF MU 

doc. PhDr. Hana Svatoňová, Ph.D., PdF MU 

prof. PhDr. Vlastimil Švec, CSc., PdF MU 

doc. RNDr. Antonín Věžník, CSc., Geografický ústav PřF MU 

 Externí členové oborové rady 

prof. RNDr. Vladimír Baar, CSc., katedra sociální geografie a regionálního rozvoje PřF OU v 

Ostravě 

doc. RNDr. Alfonz Gajdoš, PhD., katedra geografie a geológie Fakulty prírodných vied UMB 

v Banské Bystrici, Slovensko 

prof. RNDr. Bohumír Janský, CSc., katedra fyzické geografie a geoekologie PřF UK v Praze 

doc. RNDr. Miroslav Marada, Ph.D., katedra sociální geografie a regionálního rozvoje PřF 

UK v Praze 

doc. RNDr. Šárka Mayerová, Ph.D., katedra matematiky a fyziky Fakulty vojenských 

technologií, Univerzita obrany v Brně  

doc. RNDr. Dagmar Popjaková, PhD., katedra geografie PdF JČU v Českých Budějovicích 

doc. RNDr. Dana Řezníčková, Ph.D., katedra sociální geografie a regionálního rozvoje PřF 

UK v Praze 

doc. RNDr. Irena Smolová, Ph.D., katedra geografie PřF UP v Olomouci 

doc. Mgr. Radovan Šikl, Ph.D., Psychologický ústav AV ČR, Brno  

prof. Ing. Václav Talhofer, CSc., katedra vojenské geografie a meteorologie Fakulty 

vojenských technologií, Univerzita obrany v Brně 

doc. RNDr. Antonín Vaishar, CSc., Ústav aplikované a krajinné ekologie Agronomické 

fakulty, Mendelova univerzita v Brně  
 

Návrh na odvolání následujících členů oborové rady doktorského studijního oboru Didaktika geografie 

doc. PaedDr. Hana Horká, CSc., PdF MU  

doc. RNDr. Jaromír Kolejka, CSc., PdF MU  

prof. PhDr. Vlastimil Švec, CSc., PdF MU 

doc. RNDr. Alfonz Gajdoš, PhD., katedra geografie a geológie Fakulty prírodných vied UMB 

v Banské Bystrici, Slovensko 

prof. RNDr. Bohumír Janský, CSc., katedra fyzické geografie a geoekologie PřF UK v Praze 

doc. RNDr. Karel Kirchner, CSc., Geografický ústav PřF MU, Ústav geoniky AV ČR  

doc. RNDr. Šárka Mayerová, Ph.D., katedra matematiky a fyziky Fakulty vojenských 

technologií, Univerzita obrany v Brně  

doc. RNDr. Dagmar Popjaková, PhD., katedra geografie PdF JČU v Českých Budějovicích  

doc. RNDr. Irena Smolová, Ph.D., katedra geografie PřF UP v Olomouci  

doc. Mgr. Radovan Šikl, Ph.D., Psychologický ústav AV ČR, Brno  

prof. Ing. Václav Talhofer, CSc., katedra vojenské geografie a meteorologie Fakulty 

vojenských technologií, Univerzita obrany v Brně  

doc. RNDr. Antonín Vaishar, CSc., Ústav aplikované a krajinné ekologie Agronomické 

fakulty, Mendelova univerzita v Brně  

doc. RNDr. Antonín Věžník, CSc., Geografický ústav PřF MU  
 

Návrh na jmenování nových členů oborové rady doktorského studijního oboru Didaktika geografie 

prof. Dr. Rer. Nat. habil. Péter Bagoly-Simó, Geographisches Institut, Mathematisch-

Naturwissenschaftliche Fakultät, Humboldt Universitat zu Berlin, Německo  

doc. RNDr. Štefan Karolčík, PhD., katedra didaktiky prírodných vied, psychológie a 

pedagogiky, PřF UK v Bratislavě, Slovensko  

doc. RNDr. Pavel Mentlík, Ph.D., Centrum biologie, geověd a envigogiky, PdF ZČU v Plzni  

prof. dr hab. Wiktor Osuch, katedra Badań nad Edukacją Geograficzną, Uniwersytet 

Pedagogiczny w Krakowie, Polsko  

Dr. Tatjana Resnik Planinc, Ph.D., Department of Geography, Faculty of Arts, University of 

Ljubljana, Slovinsko 
 

Hlasovalo 29 členů VR z celkového počtu 33 členů: 29 vyjádření „s návrhem usnesení souhlasím“. 
 



 

11 
 

ZÁVĚR: 

Vědecká rada Pedagogické fakulty MU schválila předložený návrh na výše uvedené 

změny ve složení oborové rady doktorského studijního oboru Didaktika geografie. 
 

2. Společná oborová rada doktorských studijních programů Didaktika geografie a 

Geography Education (nově akreditované)  
 

Stávající personální obsazení  

 Interní členové oborové rady 

doc. Mgr. Petr Knecht, Ph.D., PdF MU – předseda 

doc. PaedDr. Eduard Hofmann, CSc., PdF MU 

doc. RNDr. Petr Kubíček, CSc., Geografický ústav PřF MU 

doc. PhDr. Hana Svatoňová, Ph.D., PdF MU 

 Externí členové oborové rady 

prof. RNDr. Vladimír Baar, CSc., katedra sociální geografie a regionálního rozvoje PřF OU v 

Ostravě  

prof. Dr. Rer. Nat. habil. Péter Bagoly-Simó, Geographisches Institut, Mathematisch-

Naturwissenschaftliche Fakultät, Humboldt Universitat zu Berlin, Německo  

doc. RNDr. Miroslav Marada, Ph.D., katedra sociální geografie a regionálního rozvoje PřF 

UK v Praze 

doc. RNDr. Pavel Mentlík, Ph.D., Centrum biologie, geověd a envigogiky, PdF ZČU v Plzni  

prof. dr hab. Wiktor Osuch, katedra Badań nad Edukacją Geograficzną, Uniwersytet 

Pedagogiczny w Krakowie, Polsko  

doc. RNDr. Dagmar Popjaková, PhD., katedra geografie PdF JČU v Českých Budějovicích 

Dr. Tatjana Resnik Planinc, Ph.D., Department of Geography, Faculty of Arts, University of 

Ljubljana, Slovinsko  

doc. RNDr. Dana Řezníčková, Ph.D., katedra sociální geografie a regionálního rozvoje PřF 

UK v Praze 
 

Návrh na odvolání členky společné oborové rady doktorských studijních programů Didaktika 

geografie a Geography Education 

doc. RNDr. Dagmar Popjaková, PhD., katedra geografie PdF JČU v Českých Budějovicích 
 

Návrh na jmenování nového člena společné oborové rady doktorských studijních programů 

Didaktika geografie a Geography Education 
doc. RNDr. Štefan Karolčík, PhD., katedra didaktiky prírodných vied, psychológie a 

pedagogiky, PřF UK v Bratislavě, Slovensko  

 

Komentář člena VR PdF MU u hlasování:  

doc. Mgr. Petr Knecht, Ph.D., 25.05.2020 16:18  

Změna je reakcí na žádost doc. Popjakové o uvolnění z oborové rady. Paní docentka opouští 

akademickou sféru. 
 

Hlasovalo 29 členů VR z celkového počtu 33 členů: 29 vyjádření „s návrhem usnesení souhlasím“. 
 

ZÁVĚR: 

Vědecká rada Pedagogické fakulty MU schválila předložený návrh na změnu ve složení 

společné oborové rady doktorských studijních programů Didaktika geografie a 

Geography Education. 
 

3. Oborová rada doktorského studijního oboru Hudební teorie a pedagogika (dobíhající) 
 

Stávající personální obsazení 

 Členové oborové rady z PdF MU  

doc. PhDr. Marek Sedláček, Ph.D., PdF MU – předseda 

doc. PhDr. Bedřich Crha, CSc, PdF MU 



 

12 
 

doc. Mgr. Petr Hala, Ph.D. et Ph.D., PdF MU 

prof. Michal Košut, Ph.D., PdF MU  

doc. Mgr. Vladimír Richter, PdF MU 

doc. PhDr. Stanislav Střelec, CSc, PdF MU  

 Externí členové oborové rady 

prof. PhDr. Jindřiška Bártová, katedra hudebních a humanitních věd, HF JAMU v Brně 

doc. Mgr. MgA. Monika Holá, Ph.D., katedra hudebních a humanitních věd, HF JAMU v 

Brně 

doc. PaedDr. Miloš Kodejška, CSc., katedra hudební výchovy, PdF UK v Praze 

doc. PhDr. Jiří Kusák, Ph.D., katedra hudební výchovy, PdF OU v Ostravě 

doc. Mgr. Daniel Matej, ArtD., PdF UK v Bratislavě, Slovensko 

prof. PhDr. Karel Steinmetz, CSc., katedra hudební výchovy PdF OU v Olomouci 
 

Návrh na jmenování nového člena oborové rady doktorského studijního oboru Hudební 

teorie a pedagogika 
doc. PhDr. Judita Kučerová, Ph.D., PdF MU 

 

Hlasovalo 29 členů VR z celkového počtu 33 členů: 29 vyjádření „s návrhem usnesení souhlasím“. 
 

ZÁVĚR: 

Vědecká rada Pedagogické fakulty MU schválila předložený návrh na doplnění oborové 

rady doktorského studijního oboru Hudební teorie a pedagogika o doc. PhDr. Juditu 

Kučerovou, Ph.D. 
 

C. Oznámení o rezignaci předsedy oborové rady 

Děkan PdF MU dává VR PdF MU na vědomí rezigranci předsedy oborové rady 

doktorského studijního oboru Sociální pedagogika a Sociální pedagogika (angl.) 
doc. Mgr. Radima Šípa, Ph.D. 

 

ZÁVĚR: 

Vědecká rada Pedagogické fakulty MU vzala na vědomí rezignaci předsedy oborové rady 

doktorského studijního oboru Sociální pedagogika a Sociální pedagogika (angl.) doc. 

Mgr. Radima Šípa, Ph.D. 

 

 

 

 

 

 

doc. PhDr. Jiří Němec, Ph.D.,  

děkan PdF MU, předseda VR PdF MU 

 

 
Zapsala: D. Nesnídalová 

Četl: T. Janík, proděkan 

 

 

 


